
Česká inspekce životního prostředí (dále jen „ČIŽP“) obdržela žádost, ve které žadatel, 

s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, požádal „„níže 

uvedené informace: 

 

Informace 1 

Podle kterých konkrétních předpisů, instrukcí či zákona ČIŽP stanovuje výši sankce u 

kontrolovaného subjektu? 

 

Informace 2 

Žádám náhodné zaslání anonymizovaného rozhodnutí ČIŽP, ve kterém ČIŽP stanovila 

jakémukoli kontrolovanému subjektu finanční sankci. 

 

Informace 3 

a) Kolik celkově kontrol provedla ČIŽP v roce od 1.1. 2022 k dnešnímu dni? 

b) Kolik z výše uvedených uskutečněných kontrol ČIŽP, od 1.1. 2022 k dnešnímu dni, byly 

sankcionovány?“ 

 

ČIŽP žádosti vyhověla a požadované informace poskytla:  

 

Ad Informace 1 

 

Sankci za přestupek, který spočívá v neposkytnutí součinnosti kontrolovaného subjektu 

kontrolujícímu při provádění kontroly ČIŽP ukládá v souladu s § 15 kontrolního řádu. Výše 

sankce je vždy individuálně určená, aby plnila svou funkci. Při určování její výše se ČIŽP řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, 

ve znění pozdějších předpisů, zejména § 37 a následující tohoto zákona a s přihlédnutím 

k základním zásadám správního řízení, zejména zásadě uvedené v § 2 odst. 4 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Ad Informace 2 

 

Anonymizované rozhodnutí zasíláme v příloze. 

 

Ad Informace 3 

Zkratky: 

odbor ochrany přírody, lesa a CITES (dále jen „OOPLC“) 

odbor technické ochrany životního prostředí a integrované prevence (dále jen „OTOIP“). 

 

a) ČIŽP vyhotovuje statistiku 2x ročně; v současné době má ČIŽP k dispozici údaje za I. pololetí 

2022. 

Počty kontrol za OOPLC: 1857 



Počty za kontrol OTOIP: 5065. 

Údaje za II. pololetí nejsou dosud zpracovány a proto tyto údaje nemůže ČIŽP poskytnout. 

b) b) ČIŽP vyhotovuje statistiku 2x ročně; v současné době má ČIŽP k dispozici údaje za I. 

pololetí 2022. 

Za neposkytnutí součinnosti podle kontrolního řádu udělila ČIŽP: 10 pokut za OOPLC a 42 

za OTOIP. 

Údaje za II. pololetí nejsou dosud zpracovány a proto tyto údaje nemůže ČIŽP poskytnout. 

 


